

**Сравнительная таблица редакций решения Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «О внесении изменений в решение 33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 30.11.2015 № 496 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»**

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
Пункт 1.1 раздела 1 Приложения 1 к решению дополнить подпунктом 1.1.3	
<p>1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок), определяет процедуру и сроки проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее - проект МНПА), устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные МНПА обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:</p> <p>1.1.1. проектов МНПА Симферопольского городского совета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;</p> <p>1.1.2. проектов МНПА Симферопольского городского совета, регулирующих бюджетные правоотношения</p>	<p>1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - Порядок), определяет процедуру и сроки проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее - проект МНПА), устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные МНПА обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:</p> <p>1.1.1. проектов МНПА Симферопольского городского совета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;</p> <p>1.1.2. проектов МНПА Симферопольского городского совета, регулирующих бюджетные правоотношения</p> <p>1.1.3. <u>проектов МНПА Симферопольского городского совета, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.</u></p>
Пункт 1 Приложения 2 к решению изложить в новой редакции:	
<p>1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,</p>	<p>1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,</p>

<p>затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, или экспертизе нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».</p>	<p>затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 123-ЗРК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, или экспертизе нормативных правовых актов Республики Крым, муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».</p>
<p>Пункты 9,10,11 в Приложении 2 к решению считать соответственно пунктами 8,9,10 (была допущена опечатка в нумерации)</p>	
<p>9. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом. Протокол должен быть составлен не позднее 3 рабочих дней от даты проведения заседания апелляционной комиссии.</p> <p>10. Протокол направляется всем участникам заседания апелляционной комиссии.</p> <p>11. Решение апелляционной комиссии, принятое по результатам рассмотрения разногласий, является обязательным и подлежит исполнению в срок, указанный в протоколе заседания апелляционной комиссии.</p>	<p>8. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом. Протокол должен быть составлен не позднее 3 рабочих дней от даты проведения заседания апелляционной комиссии.</p> <p>9. Протокол направляется всем участникам заседания апелляционной комиссии.</p> <p>10. Решение апелляционной комиссии, принятое по результатам рассмотрения разногласий, является обязательным и подлежит исполнению в срок, указанный в протоколе заседания апелляционной комиссии.</p>

Начальник МКУ Департамент развития экономического потенциала территории  
и муниципального заказа администрации города Симферополя

О.Р. Чубко